Ermeni Patrikliği,
Ermenilerin yanında Ortadoğu coğrafyasının kadim Hıristiyan topluluklarını temsil
etme yetkisine sahipti. Musevi topluluklar ise gevşek bir bağla Hahambaşılık
tarafından temsil ediliyorlardı.3 Bu yapıya, 19. yüzyılın ilk yarısında iki yeni cemaat

2 BOA, ŞD: 1925/13 (1 Teşrinisani 1313/13 Kasım 1897). Metin içinde kısaltılarak kullanılan arşiv

kaynaklarının eksiksiz künyelerine kaynaklar kısmında yer verilmiştir.
3 Osmanlı İmparatorluğu’ndaki cemaatsel yapılar çok sayıda çalışmaya konu olmuştur. Yapılan

çalışmaları değerlendiren ve konu hakkındaki farklı görüşleri tartışan bir çalışma için bkz.